Ratio

Ratio è S. D. est primò. Implicat aliqua crea-
ta similitudo in suo esse repräsentativo continens
infinitas DEI perfectiones: sed species impressa
DEUM quiditatively ut in se est repräsentans, il-
las in suo esse repräsentativo contineret: ergo
implicat. Maj probatur: qui implicat creatura
infinita; sed esse repräsentativum continens infinitum DEI esse, foret creatura infinita, quia illud esse repräsentativum esset vera realis & crea-
perfectione in se formaliter continens quiditatively
predicata esse divini. Minor pariter probatur;
quia ut sup. dictum, species quiditatively objecti-
debet esse communiter objecto, ejusque vica-
ria, & repräsentative ipsummet objectum: hoc
autem non est, nisi omni prædicata quiditatively
objecti formaliter in se contineat, et si non in esse
naturali, tamen in esse repräsentativo, quod est
essentialis perfectione ipsius.

Consum ex S. D. p. i. Impossibilis est spe-
cies sensibili clare & quiditatively repräsentans
Angelum: ergo multò magis species creata quid-
tatively repräsentans D E U M. Consequentia
patet: quia est longè major impropositio inter
speciem creata & essentiam increatum infinitam,
quam inter speciem sensibilem & essentiam spi-
ritualē.

Secundò. Intellectus creatus connaturaliter
DEUM videns implicat, quia non potest esse in
eodem gradu immaterialis: ergo ex eodem
capite implicat species creata connaturaliter re-
präsentans DEUM: quia cùm deb. at vices geren-
tibus divina essentia, & reddere illam immate-
rialē ut in se est, multo potiori jure de-
bet habere eundem gradum immaterialitatis.

7. Nequeias: Lumen glorie & ipsa visio limi-
tatur ex parte videntis, ut non infinitè debeat re-
präsentare DEUM: ergo etiam species impressa
accipit limitationem ex parte videntis, nec pro-
indeberet esse infinita. Nam contra est, quod
lumen glorie est virtus, & visio est actus poten-
tiae, idque tanquam ex parte potentiae te-
nentes, sequuntur conditionem ipsius, & ab illa
accipiunt limitationem: atque species datut tan-
quam virtus & actualitas objecti, ab ipsius non
a perfectione sui esse repräsentativi men-
surantur accipiens: ideoque in esse repräsentatio-
ni objectus est substantia, & species est substan-
tia, si objectum est infinitum, etiam species de-
bet esse infinita.

§. III.

Alia duplex ratio implicantie.

Ratio ulterior est secundò. Actus purus intel-
ligibilis per essentiam, non potest fieri talis
per aliquid creatum superad hucum; sicut non fit
sapientia, bonus &c. per sapientiam, bonitatem
creatum, cum sit ipse sua sapientia, bonus &c.
sed species impressa diuinam essentiam redderet
actu intelligibilem, hoc est enim essentiale munus ipsius: ergo implicat dari speciem impressam
divina essentia.